
2007—2022

domácí a čerstvé, to je naše krédo

Možná ani nevíte, že se nacházíte v krajině 
podstávkových domů. Co to je? Na první, 
letmý pohled jsou zdejší domy roubenkami. 
Při důkladnějším prohlédnutí však odkrývají 
unikátní stavební princip - podstávku.

Jsou ojedinělé v celé Evropě. Dotvářejí 
krajinu, která sahá od Horní Lužice 
a Česko-Saského Švýcarska až k dolnímu 
Slezsku a severním Čechám. Pro tuto 
oblast v trojmezí Německa, Polska a Česka 
se postupně ujal název „Umgebindeland“ 
(„krajina podstávkových domů“).

Podstávkové domy vznikly pravděpodobně 
v 15. a 16. století. Prostí venkovští řemeslníci 

geniálně propojili roubenou, hrázděnou 
a blokovou stavbu a tím vyzdvihli výhody 
každé z nich. Bloková světnice - podobná 
dřevěné truhle - je obklopena nosnou 
konstrukcí, která nese střechu nebo 
i poschodí hrázděné stavby. Tato nosná 
konstrukce se nazývá podstávka. Po mnoho 
staletí byla tato originální konstrukce 
dále rozvíjena a přizpůsobována novým 
požadavkům. Tak byly přes generace 
vytvořeny různé domy - velké, malé, 
úzké, široké, jednoduché i reprezentativní. 
Neexistuje jiný typ domu s větší 
individualitou. Každý dům, často také 
mistrně zdobený, je unikátem.

Zážitkové menu
Restaurace Na Stodolci

již 15 let s vámi

autor kresby: Tomáš Efler

Podstávkový dům
originální a geniální



Předkrmy 
Kuřecí vývar, maso, zelenina, knedlíček 80 Kč

Řepa námi uzená, čerstvý sýr z Arnoltic, 135 Kč
chléb zdejší

Varnsdorfské klobásky, 135 Kč
regionální uzenina řeznických mistrů, chléb zdejší

Dětská jídla
Kuřecí přírodní řízek, 150 Kč
bramborová kaše, mrkvový salát s jablky

Naše špecle s rajskou omáčkou, 150 Kč
strouhaný perník

Hlavní jídla 
Salát s marinovaným červeným zelím, 225 Kč
vlašské ořechy, karamelizovaná cibule, krutony 

Kachna v naší housce, 245 Kč
červené zelí, brusinková majonéza

Vepřová panenka s houbovou omáčkou, 345 Kč
perníkový knedlík

Kynuté knedlíky plněné trhaným masem, 235 Kč
cibulová pěna

Stodolecký tatarák, 275 Kč
vejce, topinky na sucho

Vepřový řízek, 265 Kč
sváteční bramborový salát

Bramborové šišky s mákem, 175 Kč 
máslo, cukr

duben–červen, září, říjen
ne–čt: 11.30–20.00
pá–so: 11.30–22.00

červenec a srpen
po–so: 11.30–22.00
ne: 11.30–20.00

Otevírací doba restaurace Na StodolciProvozovatel Na Stodolci, spol. s r. o.   
Provozovna Dolní Chřibská č.p. 40, 407 44 
E-mail penzion@nastodolci.cz   
Web www.nastodolci.cz   
Rezervace tel.: +420 412 381 028
Odpovědný vedoucí Matěj Kudla 

Přijímáme
platbu kartami

Prodáváme také 
dárkové poukazy 
v hodnotách 300, 
500 a 1000 Kč.

Přehled alergenů  Vám na požádání předložíme.

Nápojový lístekJídelní lístek
Domácí limonády
Domácí meruňková limonáda (0,3 l) 50 Kč

Nealkoholické nápoje
Kofola (0,1 l)  13 Kč

Coca Cola, Fanta (0,33 l)  45 Kč

Tonic Kinley (0,25 l)  45 Kč

Jablečný mošt 100 % (0,1 l) 18 Kč

Hruškový mošt 100 % (0,1 l) 18 Kč

Pomerančový džus (0,1 l) 18 Kč

Mattoni perlivá, jemně perlivá (0,33 l)  45 Kč

Aquila neperlivá (0,33 l)  45 Kč

Voda kohoutková karafa (1 l)  30 Kč

Káva
100 % Arabica z Peru, s maximální péčí  

speciálně pro nás pražená

Espresso 9 g (30 ml)  55 Kč

Espresso Doppio 18 g (60 ml)  70 Kč

Prodloužené espresso 9 g (30 ml + 30 ml vody) 55 Kč

Espresso macchiato 9 g   60 Kč

Cappuccino 9 g  75 Kč

Český Turek 9 g  55 Kč

Porce domácí šlehačky  15 Kč

Alternativní mléko  20 Kč

Teplé nápoje
Horké kakao se šlehačkou (0,2 l) 65 Kč

Čaj z čerstvého zázvoru (0,33 l)  65 Kč

Čaj z čerstvé máty (0,33 l) 65 Kč

Čaj porcovaný (0,25 l) 45 Kč

Svařený jablečný mošt se skořicí (0,2 l) 55 Kč

Grog (0,04 l rumu) 65 Kč

Horká slivovice od Žufánka s medem 75 Kč

0,02 slivovice z dubu 

Horká griotka od pana Grešíka (0,04 l griotky) 65 Kč

Med 15 Kč

Rozlévaná vína
vína z vinařství Ing. Františka Mádla z Velkých Bílovic

Veltlínské zelené bílé víno (0,15 l)  65 Kč

Zweigeltrebe červené víno (0,15 l) 65 Kč

Cuvée rosé růžové víno (0,15 l) 65 Kč

Pivo čepované 0,3 l /0,5 l
Stodolecký Lišák 11˚ – polotmavý ležák 45 Kč /60 Kč

Rukodělným pivovarem Falknštejn z Krásné lípy vařené, 

nepasterizované, nefiltrované, spodně kvašené, polotmavé 

pivo správně vyvážené chuti z 5 druhů sladu, českého chmele, 

které si nikde jinde než u nás nedáte...

Pilsner Urquell – světlý ležák 45 Kč /60 Kč

Birell - nealkoholické pivo  45 Kč /60 Kč

Pivo lahvové
Stodolecký Lišák 11˚ (1 l) 110 Kč

Radegast Birell nealkoholické pivo (0,5 l)  50 Kč

Pálenky, likéry a lihoviny (0,04 l / 0,02 l)
Stodolecká kmínka 38 % 65 Kč / 45 Kč

tradiční sudetoněmecký likér

Děčínská Jeřabinka 46 % 65 Kč / 45 Kč

regionální pálenka 

Slivovice od Žufánka 45 % 75 Kč / 55 Kč

z dubového sudu

Hruškovice od Žufánka 45 % 65 Kč / 45 Kč

Ořechovka od Žufánka 35 % 65 Kč / 45 Kč

Kontušovka od Žufánka 40 %  65 Kč / 45 Kč

legendární bylinný likér

Becherovka  60 Kč / 40 Kč

Griotka od Grešíka 26 %  60 Kč / 40 Kč

Zelená Bartida 20 % 60 Kč / 40 Kč

Rum Bartida 37,5 % 60 Kč / 40 Kč

Vodka Ruský Standard  60 Kč / 40 Kč

Gin OMG od Žufánka 45 % 75 Kč / 55 Kč

Odborníky hodnocený jako jeden z nejlepších na světě

Whisky 0,04 l
Highland park single Malt 12letá 110 Kč

Flaming Pig irská whisky 90 Kč

Jack Daniels  80 Kč

Tullamore Dew 3letá  65 Kč

Rum Karibský 0,04 l
Diplomatico Reserva 8 let 110 Kč

Aperitivy
Martini Bianco / Extra dry (0,1 l) 50 kč

Campari (0,05 l) 50 kč

Káva také 
s sebou!

Dezerty 
Dukátové buchtičky  155 Kč
s vanilkovým krémem

Stodolecké lívanečky borůvkové 3ks 145 Kč

Stodolecké lívanečky tří chutí 3 ks 145 Kč

Perníková buchta v karamelu 135 Kč



Restaurace Na Stodolci

Víkendové menu 

Bramborová krémová polévka,
 houby, majoránka 

75 Kč

Kančí pečínka,
šípková omáčka, perníkový knedlík

355 Kč

Svíčková na smetaně 
náš žemlový knedlík, brusinky

295 Kč

Domácí jablečný štrůdl,
vanilková zmrzlina, šlehačka

95 Kč

domácí a čerstvé, to je naše krédo


